
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 28 janu-
ari 2008, nr. Z/VU-2827831, tot wijzi-
ging van de bijlagen 1 en 2 van de
Regeling zorgverzekering in verband
met de maandelijkse wijziging van de
aanspraak op geregistreerde geneesmid-
delen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering wordt
gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BCAO V 100885/ 23211 Pariet Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
       
0A04AAAO V 31818 Ondansetron Ranbaxy Tablet Filmomhuld 4mg 4.00 stuk 5.81919
0A04AAAO V 31819 Ondansetron Ranbaxy Tablet Filmomhuld 8mg 2.00 stuk 9.69864
       
0A07DAAO V 33724 Imodium Smelttablet Orodisp Tablet 2mg 5.00 stuk 0.22718
       
0A10AEAPD V EU/1/04/278/008 Levemir Innolet Inj 100e/Ml Wwsp 3ml 0.40 ml 3.92133
       
YC09DAAO V 101348/ 19269 Cozaar Plus Tablet Omhuld 50/12,5mg 1.00 stuk 0.79593
       
0C10AAAO V 26338 Simvastatine Psi Tablet Filmomhuld 10mg 1.50 stuk 0.58689
0C10AAAO V 26339 Simvastatine Psi Tablet Filmomhuld 20mg 0.75 stuk 1.17378
0C10AAAO V 26340 Simvastatine Psi Tablet Filmomhuld 40mg 0.38 stuk 2.34756
       
0D06AXBDZ V 11651 Bactroban Hydrofiele Zalf 20mg/G 1.00 gram 0.44743
0D06AXBDZ V 23105/ 11651 Bactroban Hydrofiele Zalf 20mg/G 1.00 gram 0.44743
0D06AXBDZ V 23626/ 11651 Bactroban Hydrofiele Zalf 20mg/G 1.00 gram 0.44743
0D06AXBDZ V 23704/ 11651 Bactroban Hydrofiele Zalf 20mg/G 1.00 gram 0.44743
0D06AXBDZ V 24756/ 11651 Bactroban Hydrofiele Zalf 20mg/G 1.00 gram 0.44743
0D06AXBDZ V 27425/ 11651 Bactroban Hydrofiele Zalf 20mg/G 1.00 gram 0.44743
0D06AXBDZ V 32184/ 11651 Bactroban Hydrofiele Zalf 20mg/G 1.00 gram 0.44743
0D06AXBDZ V 34537/ 11651 Mupirocine Hydrofiele Zalf 20mg/G 1.00 gram 0.44743
       
0G04CBAO V 100801/ 28317 Avodart Capsule 0,5mg 1.00 stuk 1.12371
       
0H01ACAP K 101011/ 15790 Genotropin Injpdr Patroon 12mg+Cons+Solv 1ml 0.06 stuk 581.41500
       
0H01CBAP V 100759/ 26302 Somatuline 90 Injvlst 300mg/Ml Wws 0,3ml 0.02 stuk 1625.97509
0H01CBAP V 100760/ 26303 Somatuline 120 Injvlst 300mg/Ml Wws 0,4ml 0.02 stuk 2167.96679
       
0L02AEADI V 35313 Eligard Depot 6mnd Injpdr Wwsp 45mg + Solvens 0.08 stuk 2208.91134
0L02AEADI V 100745/ 18562 Zoladex Implantatiestift 10,8mg In Wwsp 0.33 stuk 552.22783
       
0L02AEBN V 100224/ 15086 Synarel Neusspray 200mcg/Dosis Flacon 80do 0.03 stuk 127.09925
       
0L04AAAO V 100743/ 17496 Neoral Capsule 100mg 3.00 stuk 3.93110
       
0M05BABO V 100082/ 25801 Actonel Tablet Filmomhuld 5mg 1.00 stuk 1.22521
0M05BABO V 33919 Alendroninezuur Ranbaxy Tablet 10mg 1.00 stuk 1.22521
0M05BABO V 33920 Alendroninezuur Ranbaxy Tablet 70mg 0.14 stuk 8.57645
       
0N02CCAO V 31917 Zomig 2.5, Filmomhulde Tabletten 2.5 Mg 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 31919 Zomig Zip-2.5, Orodispergeerbare Tabletten 2.5 Mg 1.00 stuk 6.21225
       
0N04BCAO V 100571 Requip-Modutab 2 Mg, Tabletten Mva 3.00 stuk 1.30507
0N04BCAO V 100573 Requip-Modutab 3 Mg, Tabletten Mva 2.00 stuk 1.95761
0N04BCAO V 100574 Requip-Modutab 4 Mg, Tabletten Mva 1.50 stuk 2.61014
0N04BCAO V 100576 Requip-Modutab 8 Mg, Tabletten Mva 0.75 stuk 5.22029
       
4N05AXAO V 100097/ 19127 Risperdal Drank 1mg/Ml 5.00 ml 0.79260
4N05AXAO V 34630 Risperidon Merck Drank 1mg/Ml 5.00 ml 0.79260
4N05AXAO V 100340 Risperidon smelttab Merck orodisp tablet 1mg 5.00 stuk 0.79260

VWS

Uit: Staatscourant 1 februari 2008, nr. 23 / pag. 14 1



4N05AXAO V 100341 Risperidon smelttab Merck orodisp tablet 2mg 2.50 stuk 1.58521
       
2N06AXAO V 34984 Mirtazapine Rp Orodisp Tablet 15mg 2.00 stuk 0.63983
2N06AXAO V 34985 Mirtazapine Rp Orodisp Tablet 30mg 1.00 stuk 1.06638
2N06AXAO V 34986 Mirtazapine Rp Orodisp Tablet 45mg 0.67 stuk 1.59958
       
2R06AXAO V 34132 Hooikoortstablet Loratadine Leidapharm Tablet

10mg
1.00 stuk 0.50499

2R06AXAO V 100529 Fexofenadine Hcl Merck tablet omhuld 120mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 100530 Fexofenadine Hcl Merck tablet omhuld 180mg 0.67 stuk 0.75749

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0A03FAAR K 20909= 7682 Domperidon Mp Zetpil 30mg 4.00 stuk 0.62395 ’:
0A03FAAR K 20909= 7682 Domperidon Sandoz Zetpil 30mg 4.00 stuk 0.62395 ;
        
‘0B01ACAO V 26194 Acidum Acetylsalicylicum Cardio Disp Tablet 80mg 1.00 stuk 0.05249 ’:
0B01ACAO V 26194 Acetylsalicylzuur Cardio Disp Tablet 80mg 1.00 stuk 0.05249 ;
        
‘0B01ACBO V 26195 Acidum Acetylsalicylicum Neuro Disp Tablet 30mg 1.00 stuk 0.06353 ’:
0B01ACBO V 26195 Acetylsalicylzuur Neuro Disp Tablet 30mg 1.00 stuk 0.06353 ;
        
‘0C09AAAO V 31957 Coversyl Arg Tablet Filmomhuld 2,5mg 1.60 stuk 0.40886 ’:
0C09AAAO V 31957 Coversyl Arg Tablet Filmomhuld 2,5mg 1.60 stuk 0.36505 ;
        
‘2R06AXAO V 25632 Loratadine Katwijk Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499 ’:
2R06AXAO V 25632 Hooikoortstablet Loratadine Katwijk Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499  

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

EU/1/07/418/003 Celsentri Tablet Filmomhuld 150mg
EU/1/07/418/008 Celsentri Tablet Filmomhuld 300mg
33124/ 6602 Depo Provera 150 Injsusp 150mg/Ml Wwsp 1ml
EU/1/03/262/006 Emend 125 Mg + 80 Mg, Harde Capsules
EU/1/03/262/005 Emend 125 Mg, Harde Capsule (5 Stuks)
EU/1/03/262/004 Emend 125 Mg, Harde Capsule (1 Stuk)
EU/1/07/402/001 Increlex Injvlst 10mg/Ml Flacon 4ml
101002/ 256 Leukeran Tablet Filmomhuld 2mg
100166/ 3820 Mestinon Tablet 10mg
100084/ 27178 Risperdal Consta Injpdr Flacon 25mg + Solv 2ml
100087/ 27179 Risperdal Consta Injpdr Flacon 37,5mg + Solv 2ml
101010/ 27179 Risperdal Consta Injpdr Flacon 37,5mg + Solv 2ml
100092/ 27180 Risperdal Consta Injpdr Flacon 50mg + Solv 2ml
101009/ 27180 Risperdal Consta Injpdr Flacon 50mg + Solv 2ml

In onderdeel B worden de volgende
regels verwijderd:
4. 

11651 Bactroban Hydrofiele Zalf 20mg/G
23105/ 11651 Bactroban Hydrofiele Zalf 20mg/G
23626/ 11651 Bactroban Hydrofiele Zalf 20mg/G
23704/ 11651 Bactroban Hydrofiele Zalf 20mg/G
24756/ 11651 Bactroban Hydrofiele Zalf 20mg/G
27425/ 11651 Bactroban Hydrofiele Zalf 20mg/G
32184/ 11651 Bactroban Hydrofiele Zalf 20mg/G
34537/ 11651 Mupirocine Hydrofiele Zalf 20mg/G

B
In bijlage 2 wordt na onderdeel 53 inge-
voegd:
54. Mecasermine
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde bij wie
de groeischijven nog niet zijn gesloten:
met een groeistoornis ten gevolge van
primaire insulineachtige groeifactor-1
deficiëntie, waarbij sprake is van:

een lengte standaarddeviatiescore
(SDS) ≤ –3,
a. 

basale IGF-1 spiegels lager dan het
2,5e percentiel voor leeftijd en geslacht,

voldoende groeihormonen en
geen secundaire vormen van IGF-1-

deficiëntie.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 februari 2008. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling
wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
30 januari 2008, treedt zij in werking

b. 

c. 
d. 

met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 februari 2008.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Uit: Staatscourant 1 februari 2008, nr. 23 / pag. 14 2


